AU TO G RA F: K raków , Bibl. Czart., rkps 1608 s. 239—242. Na odwrocie adres: R-m o
et lll-m o  D -no, D -no Stanislao Hosio, S. R. E. Presbytero Cardinali, W arm lensi Episcopo, D-no 
suo colendlssimo, ślad pieczęci, adnotacji brak.

tr

Reverendissime et Illustrissime Domine, Domine colendissime. Com
mendo perpetua studia et officia mea1 in gratiam Ill-mae et R-mae P. 
V-rae plurimamque illi salutem precor. Utinam vel eae tandem literae 
meae in manus R-mae et Ill-mae P. V-rae perferantur, quandoquidem 
ternae iterum atque iterum ad me reversae sunt, etiam cum iis, quasa 
ad Gedanensem Castellanum dederam2, posterioribusb, easque a Bucz- 
kovio nostro3 alligaveram, quae simili pariter fato fuerunt obnoxiae. 
Quoniam vero plus mihi de Modliszevii quam de Micani c opera polliceri 
audeam, quamvis ipse iamiam ad eam hinc discedam, iisce tamen tan
quam praecursore uti statui, quibus prisca obsequia mea etiam atque 
etiam in illius R-mae et Ill-mae P. gratiam insinuem. Nec dissimili fato 
discessus hinc meus ad R-mam P. V-ram laborat, si quando enim alias, 
illo tempore maxime, cum praesens illi Legatus Pontificis, Cardinalis

1 Jan K rzy ża n o w sk i z K rzyżanow a woj. poznańskie, herbu Św inka , w o jsk i po
znański. Zob. Lustracje województw wielkopolskich i kujawskich 1564— 1565, cz. 1 
s. 162; H E  V  s. 415— 416. W  in s t ru k c ji k ró le w sk ie j wystawionej Krzyżanow skiem u 
5 IV  1556 w W iln ie  wymienione są takie jego tytuły: tribunus Posnaniensis, aulicus 
noster. K rzy ża n o w sk i pełnił wówczas funkcję posła królewskiego na se jm ik  p ru sk i 
Zob. ADWO, rkp s C 16 k. 37— 45.

2 Jan Kostka .
3 Postać b liże j nie znana. Por. K .  N i  e s i  e c k  i:  Herbarz, I I  s. 348, podaje ogól

nikowe informacje o Buczkowskich herbu Bogoria. Chodzi tu może o Jana Buczkow 
skiego, sługę Łukasza Nagórskiego ochmistrza kró lew ny Anny Jagiellonki. Zob. 
Regesta thelonei, s. 220, 223 (zapis z 1568 r ).

Nr 499 569
aderat, advolare ad eam percupiebam, distractus tamend non publicis 
minus quam privatis negotiis, tantum abfuit a praeventione Legati, 
ut etiam et revisores prius in Prussia negotium revisionis absolvissent, 
quam mihi eo venire datum esset. Nunc sane iam me prorsus accingere 
itineri putabam, cum ecce et Posnaniensis Episcopus me retinet, et deliciae 
meae —  niger gradarius pessima curatione famuli nobilis interimitur. 
Quantum autem difficultatis mihi accreverit, quantum negotii, quod re
visioni illi non interfuerim, facile R-ma et Ill-ma P. V-ra coniectabit. 
Id autem factum est immutatione caZ/stellani, nam cum Siradiensis4 
et laudo comitiorum generalium destinatus esset, et a germano eius 
fratre cum ade eum huius duntaxat rei causa divertissem, certissimus 
essem factus illum propediem abiturum esse, fit dum huius abitum ob
servo, dum uno eodemque itinere et Helczpergam venire et revisionis 
negotium absolvere curo, nec Legatum deinceps viderim, nec revisionis 
actui interesse potuerim5. Micanus vero tam sedulus in transmittendis 
ternis meis ad R-mam et Ill-mam P. V-ram literis fuit, ut etiam illas 
quas advocatus Mariemburgensis6 de morte palatini Cemae7 in Iulio 
ad me dederat, mense Octobre mihi reddiderit, nec quispiam alter inven
tus est in Prussia, qui me certiorem de tam gratiosi, mihi vero bene
volentissimi domini morte reddere curavisset.

Vadunt ad M-tem Regiam Vilnam versus Palatinus Calissiensis 8, Ca
stellanus Posnaniensis 9 et Procopius Broniowski vexillifer 10 a Maioribus 
Polonis legati, enixe apud Eius M-tem curaturi, ne Reginali M-ti hinc 
discedere permitteret; alioqui sese illi opponunt, ni fax itf, ut, salva illius 
dignitate, si aliter fieri nequeat, etiam omnes huius rei gratia in unum 
(w kupę się spiknąć) receperunt, ea sunt instructionis verba. Episcopo 
Posnaniensi datum est negotium educendi hinc Reginae. Ego hominem 
modis omnibus ab hoc genere officii dimovere conor, a quo non admodum 
abhorrere videtur, sic ut etiam me secum Viennam iturum sollicitaret, 
sed negotiis Prutenis et proposito ad Ill-mam et R-mam P. V-ram abeundi 
me excuso, alioqui omnino non iturus. Nolim enim Landensis castellani11 
pedisequa g videri, qui solus ex omnibus erat unus neque instructioni 
neque legationi consentiens tam obstinate, ut ne sigillum quidem pro
prium instructioni nec literis fidei apponere apprimereque vellet, quo 
fuit ut vix etiam ab omnibus illis, qui generalibus colloquiis Calissiensi- 
bus aderant, exsibiilaretur.

Commendo iterum atque iterum studia officiaque mea in gratiam 
R-mae et Ill-mae P. V-rae.h Posnaniae, sexta Decembris MDLXV.

Trideistarum faex in dies magis ac magis invalescit apud nos. Tribus 
ex suburbio Posnaniensi ad s. Martinum picardis dies dictus ex officio 
Episcopi ad tabulam dicebatur, qui impetratis indutiis deliberandi, die

4 Jan Lu to m irsk i.
5 Por. n r 445, 455.
6 Jan Kostka , w ójt m alborski. Zob. n r 247.
7 Achacy Czerna, zm. 24 V  1565.
8 Je rzy K o n a rsk i (zm. 1570), od połowy 1565 r.  wojewoda k a lisk i;  był ojcem bpa 

poznańskiego Adama Konarskiego. P S B  X I I I  465 (Tadeusz Kow a lsk i).
9 P io tr C zarnkow ski (zm. 1591), od 1552 kasztelan poznański. P S B  IV  219 (Anna 

Dembińska).
10 Prokop B ro n io w sk i, herbu Le liw a, podkomorzy poznański, chorąży k a lisk i;  

należał do braci czeskich. P S B  I I  464—465 (K a zim ie rz Chodynicki).
I I  Jan S ie ra kow ski.
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Lunae proximo responsuri sint. Utinam utrunque verum sit. Raptim 
vesperi. Eiusdem R-mae et Ill-mae P. V-rae perpetuus sclavus

Ioannes Krzyżanowski Tribunus Posnaniensis.
a Rkps błędnie quae e Nadpisano
b Skr. etiam  r Poprawiono z Jacerent ut
c Skr. opera g Skr. esse
d Skr. enim  n powtórzono zbytecznie i nie skr. R-mae

500
HOZJUSZ DO EDMUNDA AUGER

[Lidzbark , 7 grudnia 1565]
Dowiedział się od P iotra Ka n iz ju sza , że d ruka rz lio ń sk i gotów jest wydać ponow